
Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Městský úřad Klatovy  Odbor výstavby a územního plánování 

pracoviště Balbínova 59 
 

 

Spis. zn.: OVÚP/2445/17/Ma    

Č.j.: OVÚP/3408/17/Ma   
 
 

 

Vyřizuje:: Ing. Marytová 
Tel.: 376 347 354 
E-mail: jmarytova@mukt.cz 
Datum: 24.5.2017    

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný stavební úřad podle 

§ 11, odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen"správní řád") v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

6.4.2017 podal 

Město Švihov, IČO 00256153, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12  Švihov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

VODOVODNÍ PŘIVADĚČ DEHTÍN - ŠVIHOV 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 968 (trvalý travní porost), parc. č. 969 (vodní plocha), parc. 

č. 970 (trvalý travní porost), parc. č. 999 (orná půda), parc. č. 1000 (orná půda), parc. č. 1003 (orná 

půda), parc. č. 1004 (orná půda), parc. č. 1005 (orná půda), parc. č. 1178 (ostatní plocha), parc. č. 

1179 (ostatní plocha), parc. č. 1180 (ostatní plocha), parc. č. 1182 (ostatní plocha), parc. č. 1183 

(ostatní plocha), parc. č. 1184 (ostatní plocha) v katastrálním území Kokšín, st. p. 669 (zastavěná 

plocha a nádvoří), parc. č. 1733 (ostatní plocha), parc. č. 1735 (orná půda), parc. č. 1868 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1947 (ostatní plocha), parc. č. 1948 (ostatní plocha), parc. č. 1949 (vodní plocha), 

parc. č. 1966 (ostatní plocha), parc. č. 1990 (ostatní plocha) v katastrálním území Švihov u Klatov, 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

parc. č. 1/5 (vodní plocha), parc. č. 47/5 (ostatní plocha), parc. č. 80/3 (ostatní plocha), parc. č. 80/4 

(ostatní plocha), parc. č. 80/6 (ostatní plocha), parc. č. 82/9 (ostatní plocha), parc. č. 135/16 (orná 

půda), parc. č. 135/19 (orná půda), parc. č. 883/3 (ostatní plocha), parc. č. 983/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 983/52 (ostatní plocha), parc. č. 983/55 (ostatní plocha), parc. č. 985/2 (orná půda), parc. č. 

985/3 (orná půda), parc. č. 1010/1 (ostatní plocha), parc. č. 1010/2 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Dehtín. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- nový vodovodní přivaděč z obce Dehtín do města Švihov za účelem zásobování obyvatel města 
Švihov pitnou vodou ze systému veřejného vodovodu města Klatovy napojeného na skupinový 
vodovod Nýrsko - Klatovy   

- Ze Štěpánovic do Dehtína bude vybudován nový vodovodní přivaděč v rámci akce nazvané 
"Dehtín - vodovod a kanalizace". Na tento vodovodní přivaděč bude napojen nový vodovodní 
přivaděč Dehtín – Švihov, který je předmětem tohoto rozhodnutí. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- vodovodní potrubí vedeno převážně ve veřejně přístupných komunikacích a po zemědělsky 
obhospodařovaných pozemcích. V intravilánu v Dehtíně trasa vedena v souběhu s rozváděcím 
vodovodním řadem v obci Dehtín v místní komunikaci a v jednom úseku bude protlakem křížit 
komunikaci I. třídy. V extravilánu převážná část trasy vedena v polích a trasa bude křížit 
protlakem řeku Úhlavu a komunikaci II. třídy 

- signalizační kabel mezi napojením v šachtě v Dehtíně a úpravnou vody ve Švihově za účelem 
ovládání elektrošoupěte, přenosu dat z VDJ Švihov a úpravnou vody a pro kapacitní rezervu pro 
potřeby investora 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Vodovodní přivaděč napojen na vodovodní přivaděč  Štěpánovice – Dehtín, který bude napojen 
z vodojemu ve Štěpánovicácích 1x60 m3, a ukončen na stávající výtlačný řad L 125                              
z úpravny vody Švihov do  vodojemu Švihov 

- vodovodní přivaděč z potrubí PE100RC SDR11 110x10,0 v délce 3715 m, po trase přivaděče 
osazeny armatury na automatické odvzdušnění potrubí a místa, pro umožnění odkalení potrubí 
na trase vodovodu umístěny ve vrcholových bodech vzdušníky a kalníky, dále na trase osazena 
dělící šoupata 

- signalizace uložena ve společné rýze s vodovodem, v souběhu s vodovodním přivaděčem, kabel 
HDPE 40 mm v délce 3715 m, napojen na signalizační kabel u šachty v Dehtíně a ukončen 
u úpravny vody na okraji Švihova, po trase kabelu osazeny šachtičky pro napojení a zafoukání 
optického vlákna 

 

- členění stavby na objekty: 

SO 1 - VODOVODNÍ PŘIVADĚČ DEHTÍN - ŠVIHOV 

SO 2 - CHRÁNIČKA PRO OPTICKÝ KABEL 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

- parc. č. 968, 969, 970, 999, 1000, 1003, 1004, 1005, 1178, 1179, 1180,  1182,  1183, 1184 
v katastrálním území Kokšín, st. p. 669, parc. č. 1733, 1735, 1868, 1947, 1948,  1949, 1966, 1990 
v katastrálním území Švihov u Klatov, parc. č. 1/5, 47/5, 80/3, 80/4, 80/6, 82/9, 135/16, 
135/19,883/3, 983/1, 983/52, 983/55, 985/2, 985/3, 1010/1, 1010/2 v katastrálním území 
Dehtín. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situací stavby, kterou zpracoval Ing. Michal Vlček 
ČKAIT0201307 v II/2017, a která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální 
mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb 
a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Účelem nového vodovodní přivaděč z obce Dehtín do města Švihov bude zásobování obyvatel 
města Švihov pitnou vodou ze systému veřejného vodovodu města Klatovy napojeného na 
skupinový vodovod Nýrsko – Klatovy. 

3. Vodovodní potrubí bude vedeno převážně ve veřejně přístupných komunikacích a po 
zemědělsky obhospodařovaných pozemcích. V intravilánu v Dehtíně trasa vedena v souběhu s 
rozváděcím vodovodním řadem v obci Dehtín v místní komunikaci a v jednom úseku bude 
protlakem křížit komunikaci I. třídy. V extravilánu převážná část trasy vedena v polích a trasa 
bude křížit protlakem řeku Úhlavu a komunikaci II. třídy. 

4. Signalizační kabel mezi napojením v šachtě v Dehtíně a úpravnou vody ve Švihově bude uložen 
souběžně s vodovodním, signalizační kabel bude za účelem ovládání elektrošoupěte, přenosu 
dat z VDJ Švihov a úpravnou vody a pro kapacitní rezervu pro potřeby investora. 

5. Vodovodní přivaděč bude napojen na vodovodní přivaděč Štěpánovice – Dehtín, který bude 
napojen z vodojemu ve Štěpánovicácích 1x60 m3, a ukončen na stávající výtlačný řad L 125 
z úpravny vody Švihov do vodojemu Švihov. 

6. Vodovodní přivaděč bude z potrubí PE100RC SDR11 110x10,0 v délce 3715 m, po trase 
přivaděče budou osazeny armatury na automatické odvzdušnění potrubí a místa, pro umožnění 
odkalení potrubí budou na trase vodovodu umístěny ve vrcholových bodech vzdušníky a kalníky, 
dále na trase budou osazena dělící šoupata. 

7. Signalizace bude uložena ve společné rýze s vodovodem v souběhu s vodovodním přivaděčem, 
kabel HDPE 40 mm v délce 3715 m, bude napojen na signalizační kabel u šachty v Dehtíně 
a ukončen u úpravny vody na okraji Švihova, po trase kabelu budou osazeny šachtičky pro 
napojení a zafoukání optického vlákna. 

8. Potrubí bude kopírovat terén v hloubce do max. 2,4 m. Křížení potrubí s komunikací, s vodními 
toky, s inženýrskými sítěmi bude řešeno v souladu s požadavky jednotlivých správců. Minimální 
sklon vodovodního řadu v trase bude 3‰. 

9. Budou dodrženy podmínky vyplývající z ust. § 22-23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči (archeologický průzkum). 

10. S veškerými odpady, které vzniknou v průběhu stavebních prací, bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcími předpisy. 

11. Uložení nových rozvodů veřejné technické infrastruktury bude provedeno v souladu s ČSN 73 
6005 Prostorové uspořádání sítí technické vybavenosti. 

12. Před realizací stavby bude požádán příslušný silniční správní úřad (MěÚ Klatovy, hospodářský 
odbor) o výkopové povolení. S Městem Klatovy jako s vlastníkem pozemku dotčeného záměrem 
bude uzavřena smlouva o uložení sítě do obecního pozemku. 

13. Budou respektovány podmínky orgánu ochrany zemědělského půdního fondu: 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

1) V průběhu zemních prací učinit opatření k zabránění úniku pevných a kapalných látek 
poškozující zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt.  

2) Skrýt odděleně svrchní kulturní vrstvy půdy a tyto při zahrnování tras opět využít. 

3) Provádět práce tak, aby na okolním zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu 
došlo k co nejmenším škodám. 

4) Provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu a po jejich skončení uvést 
dotčené plochy do původního stavu. 

5) Projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčené zemědělské půdy, nebo jinou 
osobou oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat. 

6) pokud si práce vyžádají odnětí zemědělského půdního fondu na dobu delší jak 1 rok včetně 
doby potřebné k uvedení dotčených pozemků do původního stavu, jsou provozovatelé těchto 
prací povinni požádat orgán ochrany zemědělského půdního fondu o souhlas k odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu. 

14. Budou splněny podmínky závazného stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární ochrany: 

– Podmínky požární bezpečnosti stavby, zapracované v předložené dokumentaci, akceptovat 
v dalším stupni projektové dokumentace. 

– Další stupeň projektové dokumentace včetně požárně bezpečnostního řešení stavby předložit 
opět k vydání závazného stanoviska dotčeného orgánu na úseku požární ochrany. 

15. Budou respektovány podmínky správce významného vodního toku Úhlava: 

– před vydáním stavebního povolení získá stavebník příslušné právo k dotčeným pozemkům 

– při křížení Úhlavy bude uložení potrubí a chráničky pro optický kabel min. 1,5 m pod stávající 
dno upraveného koryta vodního toku a místo podchodu vodovodního přivaděče bude označeno 
povrchovými značkami 

– křížení drobných vodních toků bude provedeno v hloubce min. 1,0 m pode dnem, kolmo na 
osu toku s označením povrchovými značkami 

– před vydání stavebního povolení musí stavebník získat příslušné právo k pozemku 1/5 v k.ú. 
Dehtín 

16. Bude dodrženo souhrnné stanovisko Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
k územnímu řízení ze dne 31.5.2016 č.j. 10038/2016-SZDC-OŘ_PLZ-OPS-453/Pru. 

17. Budou dodrženy podmínky souhlasu správce komunikace I. třídy a silničního pozemku uvedené 
ve vyjádření ze dne 15.7.2016 č.j. 4050/16-33200/27-1092/Mč. 

18. Ke stavebnímu řízení bude k záměru vydán souhlas Drážního úřadu na základě žádosti 
stavebníka. 

19. V dalším stupni dokumentace a při realizaci stavby budou respektovány stanovené podmínky 
správců sítí pro realizaci stavby uvedené ve vyjádření k umístění stavby. 

20. Optický kabel včetně chráničky je stavba uvedená v § 103 odst. 1 písm. e) bod 4 stavebního 
zákona a jeho provedení nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. Dokončenou stavbu lze 
užívat na základě kolaudačního souhlasu. 

21. Záměr stavby kanalizace a vodovodu včetně zařízení na nich je vodním dílem, které podléhá 
vydání stavebního povolení k vodním dílům podle ustanovení § 15 vodního zákona (zák. č. 
254/2001 Sb., o vodách v platném znění) příslušného vodoprávního úřadu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Švihov, IČO 00256153, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12  Švihov 

 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

Odůvodnění: 

Dne 6.4.2017 podal žadatel, Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12  Švihov, žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad opatřením ze dne 12.4.2017 č.j. OVÚP/2555/17/Ma oznámil zahájení územního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené na den 

18.5.2017, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Předmětem územního řízení je nový vodovodní přivaděč z obce Dehtín do města Švihov. Nový 

vodovodní přivaděč bude napojen na nový vodovodní přivaděč v obci Dehtín a na stávající výtlačný 

řad z úpravny vody do vodojemu Švihov v areálu objektu úpravny vody. Ve společné rýze pro přívodní 

řad bude uložen signalizační kabel. 

Město Klatovy má zpracovanou  územně plánovací dokumentaci – ÚP Klatovy z roku2016, který byl 

vydán zastupitelstvem města dne 28.6.2016, nabytí účinnosti dne 15.7.2016. Podle této 

dokumentace se zájmové území  v k. ú. Dehtín nachází částí v zastavěném území, v zastavitelné ploše 

a částí mimo zastavěné území, v extravilánu obce Dehtín. Záměr je veřejně prospěšná stavba pro 

technickou infrastrukturu PVS 11I. Podle územního plánu jsou dotčené pozemky v k.ú. Dehtín 

součástí plochy označené jako 1ZS/Vs – území stabilizované – plocha Vesnická, 4 ZR.1-E1/Vs – území 

zastavitelné rozvojové – plocha vesnická – Etapa 1, 3 ZP.1-ZS/Vp-Vs – území zastavěné k proměně – 

proměna areálu bývalé cihelny ve vesnickou zástavbu, NS/P – území nezastavěné stabilizované – 

plocha Polí. Z hlediska funkčního využití lze mimo jiné v těchto plochách umisťovat mimo jiné stavby 

a zařízení pro technickou infrastrukturu a její rozvoj. 

Město Švihov má zpracovanou územně plánovací dokumentaci – ÚP Švihov z roku 2014, který je 

zpracován pro celé správní území obce, nabytí účinnosti dne 11.4.2014. Podle této dokumentace se 

zájmové území v k.ú. Kokšín a Švihov nachází mimo zastavěné území dotčených obcí – extravilán mezi 

obcí Kokšín a městem Švihov. Vodovodní systém města Klatov je napojen na skupinový vodovod 

Nýrsko – Klatovy.  Nový vodovodní přivaděč navazuje na stavbu „Dehtín – vodovod a kanalizace“, kde 

je řešen vodovodní přivaděč ze Štěpánovic do Dehtína. Účelem stavby je zásobování obyvatel města 

Švihov pitnou vodou ze skupinového vodovodu Nýrsko – Klatovy. Na základě výše uvedených 

skutečností je záměr v souladu se záměry územního plánování. 

Umístění záměru je v souladu s charakterem území a nejsou narušeny stávající urbanistické a 

architektonické hodnoty v území. 

Z dokumentace záměru vyplývá, že umisťovaná stavba je v souladu s obecnými požadavky na 

využívání území dané vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 

a v souladu s vyhláškou č. 274/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 

a kanalizacích). Umístění záměru je v souladu s požadavky stavebního zákona. Prostorové uspořádání 

sítí veřejné technické infrastrukturu splňuje obecné požadavky na využívání území. 

Záměr se nachází v povodí významného toku Úhlava, částečně zasahuje stanovené záplavové území 

Úhlavy a ve vymezené aktivní zóně. Stavba kříží významný vodní tok Úhlava a drobné vodní toky. 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Z dokumentace záměru vyplývá, že umístění stavby nezhorší odtokové poměry v území, navržené 

řešení je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje. 

Uložení sítí do silničního pozemku bylo povoleno příslušnými silničními správními úřady. Podmínky 

pro uložení sítí jsou v dokumentaci respektovány. Křížení 

Záměr zasahuje do stávajících ochranných pásem veřejné technické infrastruktury. Žadatel doložil 

souhlasná stanoviska vlastníků a provozovatelů stávající veřejné technické infrastruktury 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

Žadatel doložil souhlasná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy, kterých se záměr 

dotýká. Z jejich souhlasu lze tedy dovodit, že záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Podmínky ze 

závazných stanovisek byly zapracovány do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Optický kabel je stavba uvedená v § 103 odst. 1 písm. e) bod 4 stavebního zákona a jeho provedení 

nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. Užívat tuto stavbu lze podle § 119 odst. 1 stavebního 

zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavba vodovodních řadů včetně zařízení na nich 

jsou vodní díla, jejichž provedení vyžadují stavební povolení příslušného vodoprávního úřadu. 

Stanoviska, vyjádření sdělili: 

- Městský úřad Klatovy, koordinované závazné stanovisko č.362/16 ze dne 22.6.2016 - souhlasné 
stanovisko 

- Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí: ŽP/5509/16/St ze dne 10.6.2016 – vyjádření 
orgánu veřejné správy v odpadovém hospodářství bez námitek; ŽP/5297/16/Le ze dne 6.6.2016 – 
závazné stanovisko vodoprávního úřadu bez stanovených podmínek; ŽP/04589/16 ze dne 
20.6.2016 – závazné stanovisko státní správy lesů – souhlasné bez podmínek; ŽP/5310/16/Rt ze 
dne 6.6.2016 – vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu bez námitek a za splnění 
stanovených podmínek, podmínky jsou součástí výroku tohoto rozhodnutí 

- Městský úřad Klatovy, OVÚP, vyjádření úřadu územního plánování č.j. ŽP/4589/16/Ks ze dne 
17.5.2016 – aktualizováno dne 18.5.2017 – potvrzen soulad se záměry územního plánování 

- Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a CR: závazné stanovisko orgánu státní správy 
v oblasti památkové péče ze dne 27.4.2017 č.j. OSKCR/361/2017/Šill souhlasné bez stanovených 
podmínek 

- Městský úřad Klatovy, hospodářský odbor: HO/907/16 ze dne 23.5.2016 – vyjádření k záměru 
souhlasné, stanovené podmínky pro územní řízení jsou splněny; HO/1569/16 ze dne 5.10.2016 – 
rozhodnutí, kterým se povoluje zvláštní užívání místní komunikace k uložení sítí 

- Městský úřad Klatovy, odbor dopravy:  OD/8295-3/16/Ba ze dne 7.9.2016 – rozhodnutí, kterým 
se povoluje zvláštní užívání silnice č. II/184 za účelem umístění inženýrských sítí 

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí: ŽP/14135/16 ze dne 6.9.2016 – 
stanovisko orgánu státní správy ochrany přírody – záměr nemůže mít vliv na evropsky významné 
lokality ani ptačí oblasti; ŽP/13876/16 ze dne 7.9.2016 – sdělení, záměr je podlimitní a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
v platném znění 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství: DSH/12435/16 ze dne 
23.9.2016 – rozhodnutí, kterým se povoluje zvláštní užívání silnice I/27 za účelem umístění 
inženýrských sítí 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, závazné stanovisko ze dne 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, závazné stanovisko ze dne 
22.6.2016 č.j. HSPM-3265-2/2016 – závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární 
ochrany s podmínkami, podmínky jsou součástí výroku tohoto rozhodnutí 

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka: 34054/2016-343/Br SP-2016/8470 ze dne 
23.6.2016 – vyjádření správce vodního toku – záměr je možný, navržené řešení je v souladu 
s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje (aktualizace 2016), stavba vodovodního 
přivaděče je nezbytnou stavbou technické infrastruktury, která nezhorší odtokové poměry a lze ji 
umístit  v aktivní zóně záplavového území – vyjádření správce významného vodního toku Úhlava 
– souhlasné s podmínkami, podmínky jsou zapracovány do výroku tohoto rozhodnutí; č.j. 
67734/2016-343/Br SP-2016/8470 – vyjádření správce vodního toku k dotčení pozemku 1/5 v k.ú. 
Dehtín – souhlasné s upozorněním na zajištění budoucího práva  stavebníka k tomuto pozemku 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o.: vyjádření č.j. 2962/2016-SZDC-OŘ_PLZ-OPS-077/Pru ze dne 
16.2.2016; souhrnné stanovisko ze dne 31.5.2016 č.j. 10038/2016-OŘ_PLZ-OPS-453/Pru 
k územnímu řízení 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR: vyjádření k územnímu řízení ze dne 15.7.2016 č.j. 4050/16-
33200/27-1092/Mč – vyjádření správce komunikace a silničního pozemku k záměru souhlasné 
s podmínkami – vyjádření zapracováno do výroku tohoto rozhodnutí 

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace: č.j. 1105/16//SÚSPK-K ze dne 
19.4.2016 – souhlas správce silnice II/184 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Plzeň, odloučené 
pracoviště Klatovy: UZSVM/PKT/5854/2016-PKTM ze dne 8.11.2016 – vyjádření k dotčení 
pozemku 1/5 vk.ú. Dehtín – pozemek je předmětem majetkového převodu 

- Drážní úřad, oblast Plzeň: č.j. DUCR 12868/17/Kn ze dne 3.3.2017 –není námitek k vydání 
územního rozhodnutí 

- Technické služby města Klatov, vyjádření ze dne 9.2.2016 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 516592/16 – 22.1.2018; vyjádření  ze dne 16.3.2017 
č.j. POS-PD-204-17 s podmínkami pro realizaci stavby 

- GridServices, s.r.o. :č.j 500124672 ze dne 1.2.2016 

- ČEZ Distribuce, a. s.: 0100677398 ze dne 6.1.2017; vyjádření ze dne 13.3.2017 č.j. 1091782252 
s podmínkami pro realizaci stavby 

- ČEZ ICT Services, a. s., sdělení č.j. 0200540295 ze dne 6.1.2017 

- Šumavské vodovody a kanalizace a.s., č.j.To/2017/1750018 ze dne 19.1.2017; Za/2017/1750205 
ze dne 14.3.2017 – souhlas se záměrem 

- Město Klatovy, ORM:  ORM/3484/16/Ka ze dne 7.9.2016 

- Město Klatovy, OVV: OVV/273/16/Ki ze dne 26.1.2016 – souhlas s územním řízením 

- ČD Telematika: 120 1600 169 ze dne 4.2.2016 – platnost do 7.2.2019 

- Souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou vyznačené na situaci stavby. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Účastníci územního řízení byli stanoveni podle § 85 stavebního zákona. 

- podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel: město Švihov 

- podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 

uskutečněn: město Klatovy, město Švihov  - účastníci obdrží písemnost podle § 87 odst. 3 stavebního 

zákona jednotlivě 

- podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn, není li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě: město Klatovy, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Emanuel Černý, Václav Žežule, Ing. Václav Mazanec, Jana Mazancová, Věra 

Kohoutová, Milan Kohout, Ing. Václav Paleček, Ing. Vladislav Hlinka, Povodí Vltavy, státní podnik,  

Václav Kašpar, Hana Kašparová, Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

- podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno: Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s., ČD Telematika, SŽDC, s.o. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 298/1, 319/4, 953, 954, 967, 971, 989, 990, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 1009, 1010, 1011, 

1012, 1013 v katastrálním území Kokšín, parc. č. 1064, 1734, 1736, 1756, 1757, 1764, 1765, 1766, 

1767, 1768, 1771, 1772, 1776, 1777, 1785, 1795, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 

1867, 1869, 1871, 1874, 1877, 1880, 1882, 1884, 1886, 1888, 1890, 1892, 1894, 1896, 1952, 1955, 

1956, 1957, 1991 v katastrálním území Švihov u Klatov, st. p. 18/2, 19, 23, 34, parc. č. 1/8, 7/1, 11, 

12, 45, 47/1, 47/3, 47/4, 79/3, 79/4, 80/5, 82/5, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 103, 104, 105, 107, 115, 116, 

117, 118, 121, 123/2, 135/25, 135/30, 135/32, 135/36, 135/37, 135/38, 135/40, 816/4, 886/2, 

987/12, 987/13, 1010/3, 1030 v katastrálním území Dehtín 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Klatovy, Dehtín č.p. 30, č.p. 10, č.p. 20 a č.p. 25  

Okruh účastníků byl omezen na výše uvedené vlastníky pozemků a staveb, které bezprostředně 

sousedí s pozemky navrhované stavby a na vlastníky veřejné technické infrastruktury, do jejíhož 

ochranného pásma stavba zasahuje. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) pozemkům a 

nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Podle § 87 odst. 3 stavebního 

zákona jsou účastníci řízení podle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona v řízení doručovaných veřejnou 

vyhláškou identifikování označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 

vlivem záměru. 

Oznámení rozhodnutí je provedeno v souladu s § 92 odst. 3 stavebního zákona, vzhledem k počtu 

účastníků řízení se doručuje postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 

přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci 

doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby 

podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 

umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

otisk úředního razítka 

 

Ing. Pavel Boublík 

vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Klatovy a MěÚ Švihov. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona den vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního 

orgánu, který je stavebním úřadem. 

 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 

výši 3000 Kč byl zaplacen dne 24.5.2017. 

 

Obdrží: 

účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona obdrží jednotlivě (dodejky) 

Město Švihov, IDDS: x63ba4c 

Město Klatovy, IDDS: 24ebrt5 

 

účastníci řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona obdrží veřejnou vyhláškou 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s., IDDS: dh6chx7 

Technické služby města Klatov, příspěvková organizace, IDDS: bigjkgb 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 

Město Klatovy, IDDS: 24ebrt5 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

Emanuel Černý, Vícenice č.p. 14, 339 01  Klatovy 1 

Václav Žežule, Dehtín č.p. 32, 339 01  Klatovy 1 

Ing. Václav Mazanec, Kokšín č.p. 15, 340 12  Švihov 

Jana Mazancová, Kokšín č.p. 1, 340 12  Švihov 

Věra Kohoutová, Kokšín č.p. 17, 340 12  Švihov 

Milan Kohout, Kokšín č.p. 17, 340 12  Švihov 

Ing. Václav Paleček, IDDS: 979wdkh 

Ing. Vladislav Hlinka, IDDS: ri4as2g 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Václav Kašpar, Čechova č.p. 248, 340 12  Švihov 

Hana Kašparová, Čechova č.p. 248, 340 12  Švihov 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 298/1, 319/4, 953, 954, 967, 971, 989, 990, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 1009, 1010, 1011, 

1012, 1013 v katastrálním území Kokšín, parc. č. 1064, 1734, 1736, 1756, 1757, 1764, 1765, 1766, 

1767, 1768, 1771, 1772, 1776, 1777, 1785, 1795, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 

1867, 1869, 1871, 1874, 1877, 1880, 1882, 1884, 1886, 1888, 1890, 1892, 1894, 1896, 1952, 1955, 

1956, 1957, 1991 v katastrálním území Švihov u Klatov, st. p. 18/2, 19, 23, 34, parc. č. 1/8, 7/1, 11, 

12, 45, 47/1, 47/3, 47/4, 79/3, 79/4, 80/5, 82/5, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 103, 104, 105, 107, 115, 116, 

117, 118, 121, 123/2, 135/25, 135/30, 135/32, 135/36, 135/37, 135/38, 135/40, 816/4, 886/2, 

987/12, 987/13, 1010/3, 1030 v katastrálním území Dehtín 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Klatovy, Dehtín č.p. 30, č.p. 10, č.p. 20 a č.p. 25  



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

  

dotčené správní úřady 

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, Klatovy, 339 01 Klatovy 1 

Městský úřad Klatovy, hospodářský odbor, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 

Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zzjbr3p 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor, IDDS: p36ab6k 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 

 

MěÚ Klatovy – OVV, MěÚ Švihov – po sejmutí z úřední desky žádáme o vrácení potvrzené písemnosti 

stavebnímu úřadu 

 


		2017-05-26T08:49:48+0200
	vedoucí odboru




